
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 МО «СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

МБОУ «БОЛЬШАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ    

от 02 сентября  2024 года                                                                                     № 291 

  п.Большаково                                                                        

 

«О  создании комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся» 

      Руководствуясь Федеральным законом от 01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых 

продуктов" и статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", методическими рекомендациями 

2.4.0180-20  «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. МР 2.4.0180-20»  П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся МБОУ «Большаковская  СОШ» в следующем составе: 

п. Большаково 

председатель комиссии  -  Караскевич Э.С. ,гл. бухгалтер;  

члены комиссии: 

Бутова С.В. – заместитель директора по УВР; 

Кремер И.А - член  родительского комитета;  

Унанян  А.- член совета старшеклассников;  

п.Охотное 

председатель комиссии:  Зеленкова Н.А. , учитель начальных классов; 

члены комиссии: Папковская С.Ф. - учитель начальных классов; 

Колесникова О.Ю.  - член  родительского комитета;  

Лебедева С.В. – повар. 

2. Членам комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся МБОУ «Большаковская  СОШ» руководствоваться нормативными 

актами РФ, «Положением по контролю над организацией и качеством питания 

обучающихся», иными локальными актами образовательной организации. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ  для ознакомления вывесить в учительской, на информационном 

стенде в коридорах  и на сайте школы. 

 

             

Директор МБОУ «Большаковская СОШ»                М. А. Близнюк 

 

consultantplus://offline/ref=0DA8F373DABD02B41C7C5D912E013D48DB84BE69C5707DF3D01501FB104E612A1E838B4CB2D7F34436B8C348604C25G
consultantplus://offline/ref=BF0FDC70C34B9F1579F772E9D21FFE0B2979E8EF2A7B122A7B0E2707ABA3CBE76DAF6F9A37AD9F772615CDB670B9CC12C5B8302E9B5426G
consultantplus://offline/ref=BF0FDC70C34B9F1579F772E9D21FFE0B2974ECEA2B7E122A7B0E2707ABA3CBE76DAF6F9935AF9126765ACCEA35EFDF13C3B8322B8745AAA55325G

		2024-09-10T22:08:23+0200




